Lingua detractoris mortem affert; lingua verò boni Doctoris vitam. *ibid.* num. 77.

Lingua procax loquenti mortem infert; vitam verò donat patienti probra perferenti. *ibid.* num. 78.

Prout quis benè vel malè loquitur ita sibi vitam, vel mortem creat. *ibid.* n. 79.

Lingua manus verba sunt. *ibid.* n. 80.

Quoties lingua ad loquendum laxata est, de vita atque morte agitur. *ibid.* n. 81.

In naturalibus vitam lingua absoluit, & morti initium præbet, idem in spiritali vita accidit. *ibid.* num. 82.

Lingua similis arbori, quæ si diligenter custodi- tur, fructus maturos, & dulces producit, *ibid.* num. 83.

Lingua mendax thesauros congregat, vel cum testis fidem suam mentiendo vendit: vel cum iu- dex corruptus muneribus sententiam dicit, vel causidicus iniustam causam defendit, vel quis per adulationem lucrum intendit. c. 21. nu. 28. & nu. 34.

Qui ita loquitur, vanus & excors; & ita quælibet lucri spes tanquam aura eum in hanc vel in illam partem impellit, scilicet tanquam stipulam, tan- quam folium, vel fumum, vel vaporem leuem. *ibi.* num. 29.

Lingua origo discordiæ. c. 17. num. 64.

Qui arcana sibi commissa non seruat, rixas se- minat. *ibid.*

Lingua natura muniuit muro, ac vallo. c. 25. n. 69.

Hoc munimentum imitari debet gratia. *ibid.*

Timor Dei, ac timor hominum pro vallo ac mu- ro linguam cingere debent. *ibid.*

Lingua cum rota molari componitur. c. 17. v. 14. n. 67.

Lingua hominem sæpè torquet, & in supplicium dat. c. 20. n. 96.

Lingua omne genus armorum ad lacerandum omne genus hominum habet. c. 30. n. 106.

Lingua semper cordi respondet, & qui prauus est, praua loquitur cum suis moribus cohærentia. c. 26. n. 128. Quære verb. *Detractio*, & verb. *Ser- mo* & verb. *Loquacitas.*

Lites.

Ciuiles lites paupertatem afferunt. cap. 17. nu. 86.

Et si initio parux, cito valde excreseunt. *ibi.*

Lites non statim ad iudices referendæ, sed si fie- ri potest inter amicos terminandæ. cap. 25. num. 32.

Lites oriuntur ex amore, quo vnusquisque suis commodis studet. cap. 17. v. 14. n. 65.

Qui in iudicio cum æquitate litigat parum lo- quitur; qui verò iniustitiam tuetur, vocibus agit. c. 18. n. 64.

In litibus frustra ea celantur, quæ aduersarius statim producturus est. c. 18. n. 65.

Sortitio optima & perbreuis ratio intercidendi lites maximè inter principes exortas. capite 18. nu. 66.

Vir lenis & verborum parcus non solum à con- tentionibus liber erit, sed idoneus ad aliorum lites sedandas. cap. 18. num. 67.

Subnascentes lites componere honestum est, & sapientis proprium; stultum verò & indecorum illas persequi, & immisceri eis. capite 20. numero 14.

Lites cum serpente comparatur, quare cauendum ne caput inserat, quia postea difficile reuocari po- test. *ibid.*

Locus.

Locus supremus non est affectandus capite 25. n. 26. & seq.

Non locus hominem, sed homo locum honestat. *ibid.* c. 27.

Locusta.

Locusta galeata est, & exercitus formam refert. cap. 30. n. 221.

Gerit bella cum draconibus. *ibid.* n. 225.

Loqui, Loquacitas.

Loqui in scriptura significat idem ac viuere. cap. 21. n. 122.

Plura sperare possumus de stulto, quàm de ver- boso homine.

Qui labia extenta habent, loquaces sunt & mor- daces sicut canes. cap. 20. n. 69.

Sunt secreti reuelatores, & sæpè mendaces. *ibi.* dem.

Loquacitati hæc vitia hæere solent, falsitas, maledicentia, detractio & adulatio. *ibidem* nume- ro 70.

Quare loquaces ad consilium non sunt vocandi. *ibid.*

Lumen.

Lucerna vel lumen felicem fortunam significat. cap. 20. n. 76.

Lupus.

Lupus esuriens terram mandit. c. 28. n. 75.

Non inuadit homines nisi in extrema fame. *ibi.* dem.

Luporum proprietates. *ibid.*

Lupi Leonum vestigia sequuntur vt eorum reli- quias deuorent. *ibid.*

Sanguinem siciunt. *ibid.*

Luxuria.

Luxuria in quo sanguisuga adsimilis fit. cap. 30. num. 123.

Luxuria humile & demissum vitium, in quod tanquam in foueam profundam deiicit Deus su- perbum & eleuatum. c. 22. n. 80.

Mentis arrogantis leuitate carnis pondus ad ima trahit. *ibid.*

A vitio luxuriæ difficilis respicientia, sicut rui- na in foueam facilis, exitus difficilis. *ibidem* nume- ro 81.

Luxuriæ vias qui semel tenuit, vix vnquam de- serit. *ibid.* num. 82. & 83.

RERUM ET VERBORUM.

In has vias ille decider, qui iram Dei aliis criminibus in se conuertit. *ibid.* & num. 84.

M

Magister.

QVI properat ante tempus docere, eius doctrina quasi oua euanida c. 29. n. 95.

Paratus quis esse debet magis ad agendum discipulum, quam magistratum. cap. 29. numero. 93. & 94.

Qui ante tempus docere studet, quasi abortum facit doctrinæ, ante tempus enitens verba. c. 29. n. 95. Quære verb. *Doctor.*

Magistratus.

Vnus aliquis stultus magistratus reliquos etiam sapientes dehonorat cap. 26. n. 40.

Stultus oblatum sibi honorem, ac magistratum nunquam respuit. *ibi.* n. 42.

Qui magistratum, vel imperium stulto defert, ipsum contra sapientes armat. capite. 26. numero. 43.

Stultus ad honores sublimes assumptus quam primum ad ima ruit. *ibid.* n. 45.

Qui imperio homini magistratum mandat cunctum Reipublicæ ordinem corrumpit. cap. 26. num. 62.

Similitudo ex aceruo lapidum petita. *ibid.* & n. 64.

Qui insipientem aliquem in magistratum eligit, sicut is, qui rudem lapidem purpura inuoluit. cap. 26. n. 38.

Magistratum ipsum indecore violat. *ibid.*

Magistratum gloriosæ insulæ non decent improbos. Et huius rei luculenta similitudo. cap. 26. num. 19.

Stultus ad magistratum assumptus similis est calculo supputauo. c. 26. n. 57.

Insipientem virum magistratu donare quædam idololatriæ species est. c. 26. num. 59. & 60. Quære verb. *Index.*

Magnanimitas, Magnanimus.

Magnanimus iniurias facile remittit. capite. 18. num. 52.

Magnanimus grauissima mala placidè fert; ac pusillanimus leuissimis consternatur animo. c. 18. n. 50.

Quo maior est sublimitas mentis, eo maior latitudo voluntatis ad iniurias non solum perficiendas, sed etiam inuadendas. c. 21. num. 23. Quære verb. *Patientia, Ira.*

Male affecti.

Male affecti detractiones iucundissimè audiunt. cap. 17. v. 4. n. 15.

Maledictiones.

Maledictionis gratis, & sine causa prolatae nullus effectus. c. 62. n. 5.

Multis similitudinibus probatur. *ibid.* & numero. seq.

Maleuolus.

Maleuolus non tam aliis, quam sibi mala desiderat, & damnum infert. c. 19. n. 75. Quære verb. *Inimicus,* & verb. *Ira.*

Malum.

Mala præsertim cydonia caput roborant contra ebrietatem. cap. 25. n. 49.

Mammona.

Mammonæ ethymologia, & significationes variae. cap. 30. n. 72.

Manfuetudo

Lenitas & mansuetudo facit reges aptos ad audiendam veritatem. c. 26. n. 112.

Placidus & mitis vir alijs petferendorum laborum author est cap. 18. n. 51. Quære verbum *Patientia* & verb. *Benignitas.*

Maria.

Mariæ gratia ab ipso suæ conceptionis momento amplior fuit, quam gratia supremi Angeli, & sanctioris Beati. cap. 31. numero 175. & 179. & Mariæ erga sui studiosos quam seuetæ sint leges. cap. 31. n. 167.

B. Virgo misericordiæ mater ac nutrix est. c. 31. n. 117.

Per manus Mariæ accipimus quicquid accipimus. *ibid.* n. 118.

Non solum Christum, sed Mariam etiam induere oportet. cap. 31. n. 123.

Amor Dei & Mariæ est vestis diplois, qua fideles vti debent contra frigus peccati. *ibidem* numero 124.

Mariæ atque Eux in vestiendis filiis dissimilitudo. *ibid.*

Quales sint vestes, quibus Maria sui amatores operit. *ibid.* & num. seq.

Maria Virgo leuissimarum etiam culparum lares signorauit. cap. 31. nu. 131.

Immunitatis istius à venialibus culpis formalis causa qualis fuerit. *ibid.*

Maria fluuius gratiarum vorax, *ibidem* numero 135.

Charitatis actum nunquam intermisit. *ibidem* num. 137.

Affiduo amans non fatigabatur, *ibidem* numero. 138.

Non diuertebatur. *ibid.*

Qualis fuit vestis, qua virgo prohibuit omne frigus peccati. *ibid.*

Quanta erga Virginem fuerit protectio extremæ Dei. cap. 31. num. 140.

Quanta inspiratio interna. *ibid.* n. 141.

Maria sponsa Spiritus sancti & Ioseph. capite 31. numero 54.

Spiritus sanctus & Ioseph zelo mutuo erga se quasi vrebantur pro Maria. *ibid.* n. 55.

Per actum illum, quo Virgo angelo incarnationem nuntianti respondit, *Ecce ancilla Domini.* &c. quantum meruerit. capite. 31. num. 178.

Sic Virgo cæteros sanctos sanctitate excedit, sicut sol reliqua astra. *ibid.* num. 180.

Et sicut Virginem Deus. *ibid.*

B. Mariæ gratia omnium hominum & angelorum collectam gratiam superauit. capite. 31. n. 118. & seq.

Authority probatur. *ibid.* num. 181.

Id à quibusdam parum solide probatur. *ibid.* n. 184.

Tam copiosa Mariæ gratia vnde probetur. *ibid.* num. 185. & seq.

Mariæ gratia quomodo immensa & infinita. n. 186. & seq.

In Maria fuit plenitudo gratiæ. cap. 31. numero 188.

In Maria fuit omnis gratia. *ibid.*

In Maria gratia fuit illa, quæ sub gratia vnionis potest esse maior. *ibid.*

Totius gratiæ, quæ in Christo fuit, plenitudo in Mariam descendit. *ibid.*

Mariæ gratiam omnium hominum collectam gratiam supergredi, ex mediatrici officio persuadetur. cap. 31. n. 191 & seq.

Ex Dignitate matris Dei eadem positio probatur. *ibid.* n. 198.

Maria Virgo plus meritis suis potest apud Deum, quam vtraque simul creatura humana & angelica. *ibid.* num. 198.

Huius potentie præclara similitudo. *ibid.*

Hominum atque angelorum mediatrix fuit. *ibid.* num. 200.

Inde conficitur ipsam abundantiori gratia præditam quam homines & angelos simul. *ibid.*

Mariæ regnum in homines & angelos quam latè pateat. cap. 31. num. 201.

Ex hoc Regno maior sanctitas & gratia in ipsa colligitur quam in cunctis angelis, & hominibus simul. *ibid.* num. 202.

Redemptio Christi plus vni Mariæ quam reliquis simul angelis, & hominibus profuit.

Mariam laudare non est cuiuslibet, sed eorum, quos ipsa materno studio amplectitur, & eximii sunt sanctitate & moribus cap. 31. n. 171

Spiritus sanctus germanus ac decens illius laudator est. *ibid.*

Laudum illius pelagus immensum. *ibidem* numero 172.

Christi laus ad Mariam matrem spectabat. *ibid.* num. 173.

Omnia temporalia per rectitudinem intentionibus ad spiritualium ordinem transferebat exemplo fœminæ stamina nentis. c. 31. n. 111.

Maria omnium sæculorum negotium fuit. cap. 31. num. 101.

Non fuit extincta in nocte lucerna eius. *ibid.* n. 102.